
Preisliste für die Einrichtungen

des Marienhaus St. Johann e. V.

ab dem 01.01.2019

St. Marienhaus 

Pflege-

grad

Pflege + 

Betreuung

AU Unterkunft Verpflegung Investitions-

kosten

Entgelt pro 

Tag

Monatsentgelt bei 

30,42 Tagen

Eigenanteil

9,95 € DZ 98,21 € 2.987,55 € 2.862,55 €

14,59 € EZ 102,85 € 3.128,70 € 3.003,70 €

9,95 € DZ 113,78 € 3.461,19 € 2.691,19 €

14,59 € EZ 118,42 € 3.602,34 € 2.832,34 €

9,95 € DZ 129,96 € 3.953,38 € 2.691,38 €

14,59 € EZ 134,60 € 4.094,53 € 2.832,53 €

9,95 € DZ 146,82 € 4.466,26 € 2.691,26 €

14,59 € EZ 151,46 € 4.607,41 € 2.832,41 €

9,95 € DZ 154,38 € 4.696,24 € 2.691,24 €

14,59 € EZ 159,02 € 4.837,39 € 2.832,39 €

Wohnheim St. Johann 

Pflege-

grad

Pflege + 

Betreuung

AU Unterkunft Verpflegung Investitions-

kosten

Entgelt pro 

Tag

Monatsentgelt bei 

30,42 Tagen

Eigenanteil

Wohnheim St. Johann Tagespflege

Pflege-

grad

Pflege + 

Betreuung

AU Unterkunft Verpflegung Investitions-

kosten

Entgelt pro 

Tag

Entgelt bei 2 

Tagen

Entgelt bei 20 

Tagen

Ansprechpartner für den Einzug im St. Marienhaus sind

Andrea Jandt, Emil Waibel, Talstraße 31, 79102 Freiburg, Tel: 0761 / 70 55 - 1000, Fax: 0761 / 70 55 - 1005

Ansprechpartner für das Wohnheim St. Johann und die Tagespflege ist

Luigi Palmisciano, Kirchstraße 13, 79100 Freiburg, Tel: 0761 / 70 55 - 302, Fax: 0761 / 70 55 - 399

Marienhaus St. Johann e.V., Talstraße 29, 79102 Freiburg, Tel: 0761 / 70 55 - 4000, Fax: 0761 / 70 55 - 4005

e-Mail: info@marienhaus-freiburg.de, www.marienhaus-freiburg.de

9,90 €

Sparkasse Freiburg, IBAN DE 38 6805 0101 0002 3091 25, BIC FRSPDE66XXX

67,82 € 135,64 €

50,99 € 101,98 € 1.019,80 €

9,90 € 75,84 € 151,68 €

1.356,40 €9,90 €

2.582,67 €

9,90 € 59,81 € 119,62 € 1.196,20 €

143,25 € 4.357,67 €

2.759,73 €

2.582,59 €

2.582,48 €

8,70 € EZ 110,21 € 3.352,59 €

126,38 € 3.844,48 €

4 56,11 € 1,26 € 3,86 €

8,70 € EZ

8,70 € EZ

8,70 € EZ

2 40,08 € 1,26 € 3,86 €

3 48,09 € 1,26 € 3,86 €

4 102,93 € 1,18 € 17,14 €

1 31,26 € 1,26 € 3,86 €

1,18 € 17,14 €

3 86,06 € 1,18 € 17,14 €

69,89 €

1

2

3

4

1 54,51 €

86,97 €

5 111,39 €

14,72 €

14,72 €

14,72 €

14,72 €

55,22 € 1,18 € 17,14 €

70,79 € 1,18 € 17,14 €

1,18 € 17,14 €

103,83 € 1,18 € 17,14 €

1,18 € 17,14 €

Sparkasse Freiburg, IBAN DE 38 6805 0101 0002 3091 25, BIC FRSPDE66XXX / IK-Nr. 510 830 641

94,83 € 2.884,73 €

Sparkasse Freiburg, IBAN DE 15 6805 0101 0002 2805 36, BIC FRSPDE66XXX  /  IK Nr. 510 830 413

4,71 €

4,71 €

4,71 €

13,30 €

13,30 €

13,30 €

13,30 €

4,71 €

1,18 € 17,14 € 14,72 €

5 110,49 € 1,18 € 17,14 € 13,30 €

2

8,70 € EZ 150,81 € 4.587,64 € 2.582,64 €

9,90 €

1.516,80 €

79,84 € 159,68 € 1.596,80 €5 60,11 € 1,26 € 3,86 € 4,71 €


